[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022                                              г. Норильск

                   № 65
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.11.2015 № 563
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 23.03.2021 № 27/5-609 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Норильска от 23.11.2015 № 563 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. В преамбуле Постановления слова «и пунктом 7 статьи 15 Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 23.10.2007 № 5-94,» исключить.
2. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Проект муниципального задания формируется уполномоченным органом:

- Администрацией города Норильска (Управлением общественных связей и массовых коммуникаций Администрации города Норильска) в отношении муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости»;

- Администрацией города Норильска (Управлением экономики Администрации города Норильска) в отношении муниципального автономного учреждения «Центр развития туризма»;

- Администрацией города Норильска (Управлением по взаимодействию с общественными организациями и молодежной политике Администрации города Норильска) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»;

- Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управлением по спорту Администрации города Норильска, Управлением по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управлением городского хозяйства Администрации города Норильска в отношении подведомственных им муниципальных учреждений;

Значения нормативных затрат, указанных в пунктах 3.5, 3.17 настоящего Порядка, значения норм, указанных в абзаце втором пункта 3.8 настоящего Порядка, значения базовых нормативов затрат, указанных в абзаце первом пункта 3.12, значения корректирующих коэффициентов, указанных в пункте 3.13 настоящего Порядка, нормативные затраты, указанные в пункте 3.14 настоящего Порядка:

а) определяются, рассчитываются, утверждаются распоряжением (приказом) уполномоченного органа:

- Администрацией города Норильска (Управлением экономики Администрации города Норильска) в отношении муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости», муниципального автономного учреждения «Центр развития туризма»;

- Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управлением по спорту Администрации города Норильска, Управлением по делам культуры и искусства Администрации города в отношении подведомственных им муниципальных учреждений (далее - распоряжение (приказ) уполномоченного органа);

б) определяются, рассчитываются Администрацией города Норильска (Управлением экономики Администрации города Норильска) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство» и утверждаются распоряжением (приказом) Управления городского хозяйства Администрации города Норильска.».

2.2. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Контроль за выполнением муниципальных заданий муниципальными учреждениями осуществляют соответствующие уполномоченные органы.

Правила осуществления контроля за выполнением муниципальных заданий устанавливаются соответствующим уполномоченным органом:

- Администрацией города Норильска (Управлением общественных связей и массовых коммуникаций Администрации города Норильска) в отношении муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости»;

- Администрацией города Норильска (Управлением экономики Администрации города Норильска) в отношении муниципального автономного учреждения «Центр развития туризма»;

- Администрацией города Норильска (Управлением по взаимодействию с общественными организациями и молодежной политике Администрации города Норильска) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»;

- Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управлением по спорту Администрации города Норильска, Управлением по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управлением городского хозяйства Администрации города Норильска в отношении подведомственных им муниципальных учреждений.

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется путем проведения мониторинга исполнения муниципального задания в соответствии с постановлением Администрации города Норильска от 18.01.2016 № 39 «Об утверждении Методики оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального образования город Норильск муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее - мониторинг).

Мониторинг осуществляется по итогам отчетного финансового года и предоставляется одновременно с ежегодным отчетом об исполнении бюджета муниципального образования город Норильск, на основании представленного муниципальным учреждением отчета о выполнении муниципального задания за отчетный период по следующим направлениям:

- соответствие качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) установленным в муниципальном задании показателям качества муниципальных услуг (работ);

- соответствие объема оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) установленным в муниципальном задании показателям объема муниципальных услуг (работ).

По итогам проведения мониторинга уполномоченные органы составляют аналитическую записку о результатах мониторинга, содержащую характеристику:

- фактических результатов выполнения муниципальным учреждением муниципального задания;

- факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения муниципальным учреждением муниципального задания от запланированных.

На основании результатов мониторинга уполномоченные органы при выявлении необходимости внесения изменений в муниципальное задание осуществляют формирование нового муниципального задания (с учетом внесенных изменений) в соответствии с настоящим Порядком.

Аналитическая записка о результатах мониторинга в течение 10 рабочих дней со дня завершения проведения мониторинга размещается в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования город Норильск или на официальном сайте уполномоченного органа.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23.03.2021, за исключением абзацев шестого, одиннадцатого пункта 2.1, абзаца седьмого пункта 2.2 настоящего постановления, распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.
Глава города Норильска
           Д.В. Карасев